
Coordinatore provinciale per l'educazione fisica e
sportiva per l'a. s. 2017/2018

Conferimento dell'incarico al docente Giuseppe Cosmi

Determinazione n. 30 del 31/08/2017

Docente Giuseppe Cosmi: conferimento dell''incarico di coordinatore provinciale per l''educazione
fisica e sportiva presso la competente struttura del Dipartimento della conoscenza per l''anno
scolastico 2017/18.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 30 DI DATA 31 Agosto 2017
DIPARTIMENTO DELLA CONOSCENZA
OGGETTO:
Docente Giuseppe Cosmi: conferimento dell'incarico di coordinatore provinciale per l'educazione fisica e
sportiva presso la competente struttura del Dipartimento della conoscenza per l'anno scolastico 2017/18.
RIFERIMENTO : 2017-D335-00056
Pag 1 di 4 
LA DIRIGENTE
- vista la determinazione n .62 di data 1 luglio 2014 del Dirigente del Servizio personale della scuola e
attività contabili, con la quale sono state definite le procedure per il conferimento dell'incarico di
coordinatore per l'educazione fisica e sportiva presso il Dipartimento della conoscenza;
- visto l'avviso per la presentazione della manifestazione di interesse a ricoprire l'incarico di coordinatore per
l'educazione fisica e sportiva, approvato con la sopraccitata determina n.
62;
- vista la propria determinazione n. 21 del 28 agosto 2014 con la quale veniva conferito l'incarico di
coordinatore provinciale per l'educazione fisica e sportiva presso la competente struttura del Dipartimento
della conoscenza al Docente Giuseppe Cosmi per il triennio scolastico 14/17, rinnovabile fino ad un ulteriore
triennio;
- rilevata la necessità espressa dalla struttura competente di rinnovare l'incarico di cui al precedente alinea al
docente Giuseppe Cosmi anche per l'anno scolastico 2017/18;
- preso atto che l'incarico, rivestendo natura fiduciaria, pur essendo conferito per il predetto anno scolastico,
eventualmente prorogabile fino ad un massimo di ulteriori due anni, potrà
essere revocato in qualsiasi momento con atto del dirigente generale del Dipartimento della conoscenza;
- preso atto altresì che l'avviso di cui alla determinazione n. 62 prevede che l'incarico di coordinatore
provinciale per l'educazione fisica e sportiva si configuri come servizio prestato a 36 ore settimanali presso il
Servizio infanzia ed istruzione del primo grado con il contestuale esonero dall'insegnamento e che al docente
nominato coordinatore provinciale di educazione fisica venga corrisposto un compenso accessorio pari ad
euro 7.000,00 annui lordi, comprensivo di eventuali compensi per ore straordinarie aggiuntive rispetto
all'orario d'obbligo,
D E T E R M I N A
1. di rinnovare la nomina del docente a tempo indeterminato Giuseppe Cosmi quale coordinatore provinciale
per l'educazione fisica e sportiva nelle scuole, inizialmente stabilita con propria determinazione n. 21 del 28



agosto 2014;
2. di stabilire che il rinnovo della nomina di cui al punto 1. decorre dal 1 settembre 2017 al 31 agosto 2018,
ed è ulteriormente rinnovabile fino ad ulteriori due anni;
3. di dare atto che, vista la natura fiduciaria dell'incarico, lo stesso può essere revocato in qualsiasi momento
con atto del dirigente del Dipartimento della conoscenza;
4. di stabilire che il coordinatore provinciale dell'educazione fisica e sportiva è
assegnato al Servizio infanzia e istruzione di primo grado con orario pari a 36 ore settimanali e con
conseguente esonero dagli obblighi di insegnamento;
RIFERIMENTO : 2017-D335-00056
Pag 2 di 4 
5. di stabilire che al coordinatore provinciale dell'educazione fisica e sportiva viene corrisposto un compenso
accessorio pari ad euro 7.000,00 annui lordi, comprensivo di eventuali compensi per ore straordinarie
aggiuntive rispetto all'orario d'obbligo.
6. di dare atto che alla spesa di 7.000,00 euro annui lordi, si farà fronte, per l'esercizio 2017 e per gli esercizi
successivi, con le risorse di cui al capitolo 259600-001,
259602, 259603 ai sensi dell'art. 56 e dell'allegato 4/2 del decreto legislativo 118/2011
RIFERIMENTO : 2017-D335-00056
Pag 3 di 4 AD 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE GENERALE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2017-D335-00056
Pag 4 di 4


